令和４年１月吉日

お客様各位

東京都中央区晴海1-8-10

代表取締役 蔡 成平

価格改定（値上げ）のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。

さて、新型コロナウイルスの影響で、需給状況が大幅に変動している中、世界的な半導体の供

給不足がさらに拍車をかけ、他方面に影響が出ていることはご承知のことと思います。弊社取扱

のパルスオキシメータにおきましても、部品・資材などの調達コストの高騰、空輸運送費等の上昇が

続いております。加えて旧正月（春節）年末年始工場残業稼働の人件費の上昇、中国各地でコロナの

再発と深刻化による労働力不足など、労務コストの上昇も収益を圧迫する要因となっております。

このような状況下、弊社と致しましても、こうした需給状況の中で、製品調達をおこなってお

り、製品への価格転嫁を余儀なくされております。昨今の市況に対しては私どもの企業努力だけ

でカバーすることが困難な状況となって参りました。

つきましては、誠に不本意ではございますが、2022年2月ご注文分より製品の販売価格を改定させ

て頂くこととなりました。また、厚生労働省の増産要請を受けるなか、可能な限り生産拡大しておりま

すが、安定供給の維持のため、ご注文に対して出荷制限をさせていただく場合がございます。

お客様におかれましては、何卒これらの諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。

敬 具

記

【対 象 製 品】 パルスオキシメータ ＹＸ３０１

【改 定 価 格】 別途ご案内させて頂きます。

【価格変更日】 ２０２２年２月１日から

以 上